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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER EDLIRA R.TELHARAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA BLV"BAJRAM CURRI",
. P."PALMA E ARTE", NR.11
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682072286
Nr. repertori: 1977 Nr. koleksioni: 736

Tirane mé 09/09/2020

Ligjet referuese:
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2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar

A2020052800075959345

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné"

*Akti noterial pérbéhet nga 4 fleté



MARREVESHJE KUFIZUESE

Sot, me date Qﬁ 2& .2020, perpara meje Noterit, te Dhomes Kombetare te Noterise,
Dega Vendore Tirane, u paraqiten perfagesuesit e paleve te meposhtme:

ALPHA BANK sha, person juridik i krijuar sipas ligjeve Shqiptare, regjistruar me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane Nr:.12825, date 16.11.1995, me NUIS J72311006R, me seli ne
adresen: Tirane, Rruga e Ka’?va]'gs';.Qendra e biznesit G-KAM, Kati i dyte, Shqiperi, e perfagesuar

nga: 7 ,
Y it /

Z. Elton Rroji, I\% Sﬁygy_q,gﬁhéetﬁ shqiptar, mbajtes i Leternjoftimit nr. 031152315, lindur me
27/02/1976, ne Lezhe, banugsné Firane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar;
Znj. Liliana Binjaku, e*Bi]a“E’P‘é’tros, shtetase shqiptare, mbajtese e Pasaportes Nr. BA3037145,
lindur me 18 Prill 1985, ne Gjirokaster, Shqiperi, banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar;

Qe ne vijim do te quhet “Banka”
dhe

Z. Ylli Braka, i biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane, identifikuar
nga Leternjoftimi Elektronik Nr.028107272, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne
cilesine e Aksionarit te vetem te KLODI SH.A, person juridik i krijuar sipas ligjeve Shqgiptare dhe i
regjistruar ne regjistrin tregtar, date regjistrimi 28.09.1999, me NUIS J82916538N, me seli ne
Ndroq Lagja e Re, prane Karburant Braka, Shqiperi.
(dhe bashkeshortja)
Znj. Ermira Braka, e hija e Muhamerit, shtetase shqiptare, lindur me 13.01.1957, ne Korge,
banuese ne Tirane, mbajtese e Leternjoftimit me Nr. 028107278, Nr.Pesonal F75113023N,
madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar;

Qe ne vijim do te quhet “Garantuesi”

Une, Noteri, pasi mora ne shqyrtim dokumentacionin e paragitur nga Palet ose nga perfagesuesit
e tyre, vertetoj se perfagesuesit e Paleve jane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar. Me vullnetin e tyre te lire Palet me kerkojne dhe bien dakord per hartimin e kesaj
Marreveshje, ne perputhje me legjislacionin e Republikes se Shqiperise, sipas kushteve te
meposhtme.

MEQENESE:

A. Midis Bankes dhe KLODI sha jane lidhur keto Kontrata Kredie :
1. Kontrate per Kufi Kredie Shumeqellimore Nr. 4510, date 15.07.2008, noterizuar
sipas ligjit me Nr. 4743 Rep., Nr. 2037 Kol., date 05.08.2008, nga noter J. Zhelegu, si
dhe Marreveshjet Shtese te saj;
2. Kontrate Per Kufi Kredie Shumeqellimore ABA_20140516-651, date 16.05.2014,
hartuar e nenshkruar perpara Noterit A. Mediu, me date 27.05.2014 Nr. 1450 Rep., Nr.

412 Kol, si dhe Marreveshjet Shtese te saj;
Qe ne vijim do te referohen secila si “Kontrata e Kredise”

PER SA ME SIPER, ne baze te kushteve te kesaj marreveshje, si dhe atyre te Kontrates se Kredise,
Palet bien dakort sa me poshte-\jj




Neni 1 - Perkufizime

Perve¢ nese percaktohet ndryshe ne kete Marreveshje, ose permbajtja e saj e kerkon ndryshe,
shprehjet e perdorura ne Kontraten e Kredise do te kene te njejtin kuptim ne kete Marreveshje.
Gjithashtu, shprehjet e meposhtme do te kene kuptimin e meposhtem:

“Barre” do te thote hipoteke, peng, barre, barre siguruese, privilegj, prioritet, cedim, transferim,
bashkim, kompensim apo interesa te tjera garancie te cilat garantojne detyrimet e ¢do personi apo
¢do mareveshje tjeter apo kontrate me te-njejten fuqi ligjore.
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“Ndryshim i Struktures Aksionere’.do te‘thote perfshirja, ne menyre direkte apo indirekte e
personave te trete, pervec Garan‘tuesiti.—)’l._Ll BRAKA, ne cilesine e aksionereve ne Shogerine
KLODI sha, NUIS J82916538N dhe/ ne pergjithesi kryerfja apo lejimi i
ngajrjeve/veprimeve/mosveprimeve te:¢ilat pasohen me transferimin e pjemarresjes ne kapitalin e
rregjistruar te KLODI sha, tek persona t‘pftréte, pervec Garantuesit.

"Detyrime te Siguruara" nenkupton:

()  te gjitha detyrimet monetare (si dhe te gjitha detyrimet ge mund te vleresohen ne
para) si dhe detyrimet e Kredimarresit kundrejt Bankes sipas Kontratave te Kredise,
perfshire te gjitha shtesat dhe ose amendimet e tyre ge mund te nenshkruhen ne te
ardhmen midis Kredimarresit dhe Bankes; dhe

"Periudhe Garancie" nenkupton periudhen duke filluar nga data e kesaj Marreveshje deri ne daten ne
te cilen te gjitha Detyrimet e Siguruara do te jene shlyer dhe paguar plotesisht ne menyre
perfundimtare dhe te pakushtezuar.

Neni 2 - Ndalime

Granatuesi angazhohet se nuk do te vendore apo krijoje apo lejoje krijimin e Barreve, ne favor te
paleve te treta, mbi aksionet e tij tek Kredimarresi KLODI SHA dhe nuk do te shkaktoje, lejoje apo
miratoje asnje Ndryshim ne Strukturen Aksionare te KLODI SHA.

Garantuesi nuk do te hyje ne asnje marreveshje apo kontrate qe permban ndonje parashikim qe
vjen ne kundershtim apo perben shkelje te detyrimeve te parashikuara ne kete Marreveshje.

Garantuesi deklaron se kupton plotesisht dhe bie dakord ge ¢do deshtim per te zbatuar kushtet
dhe detyrimet ge rrjedhin nga kjo Marreveshje, do te perbeje shkak per shpallje ne deshtim ge do
ti jape te drejte Bankes te deklaroje kredine, sebashku me interesat e akumuluara dhe ¢do shume
tieter te akumuluar apo ge eshte ende e papaguar sipas Kontrate se Kredise si menjehere te
pagueshme si edhe te ekzekutoje cdo te drejte, mjet ligjor apo kompetence sipas Kontrate se
Kredise dhe marreveshjeve siguruese te saj (hipoteke, dorezani etj).

Neni 3 - Afati i Marreveshjes

Kjo Marreveshje do te jete ne fugi deri ne momentin e shlyerjes se plote dhe te pakushtezuar te
Detyrimeve te Siguruara dhe nuk do te ndikohet ne asnje menyre nga ndonje shlyerje e pjesshme e

Detyrimeve te Siguruara. _ %
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Neni 4 - Angazhime

Deri ne momentin e marrjes se njoftimit me shkrim se Periudha e Garancise ka perfunduar ose
perveg rastit kur Banka bie dakord ndryshe Garantuesi:

(a) nuk do te ndermarre asnje veprim:

(i) i cili mund te cenoje, ne menyre direkte ose indirekte vlefshmerine,
efektshmerine ose zbatueshmerine e kesaj Marreveshje ose te drejtat dhe
interesat e Bankes; ose

(ii) i cili mund te cenoje vlefshmerine ose ekzistencen e detyrimeve dhe
angazhimeve te kesaj Mareveshje;

(b) do te ndermarre me shpenzime_t'e;:i?j'i,\‘ gjitha veprimet te cilat jane te nevojshme ose
te keshillueshme per ruajtjen e lefshmerise, efektivitetit dhe ekzekutueshmerise se
kesaj Marreveshjeje dhe/ose te te drejta]de te Bankes, perfshire dhe pretendimet e te

treteve;

;f I
o

(c) me shpenzimet e tij, “do te nenshkruaje dhe doreZOje te gjitha dokumentet si dhe do te
ndermarre te gjitha veprimet-te cilat mund te jene te nevojshme ose te keshillueshme
ne menyre ge te mbaje kete Marreveshje ne fugi e vlefshmeri te plote dhe te beje te
mundur ge Banka te ushtroje te drejtat qe i takojne ne perputhje me kete Marreveshje.

(d) do te vere menjehere ne dispozicion te Bankes, me shkrim, nje pershkrim te te gjithe
informacionit ge ka te beje me te ardhurat/llogarite e arketueshme qe ai perfiton nga
kontratat e girase me objekt Pasurine Kolateral, sipas kerkeses se here pas hereshme
te Bankes;

(e) do te angazhohet ge kjo Marreveshje te rregjistrohet me shpenzimet e tij ne Rregjistrin
Tregtar, QKB dhe ne cdo rast pranon dhe njeh te drejten e Bankes per te kryer kete
rregjistrimin dhe per ti ngarkuar Garantuesit shpenzimet ne lidhje me kete veprim.

Neni 5 - NJOFTIMET

Te gjitha njoftimet ne lidhje me kete Marreveshje do te kryhen ne adresat e treguara te Paleve ne
hyrje te kesaj Marreveshje. Secila nga palet mund t'i komunikoje pales tjeter me ane te postes se
regjistruar nje adrese tjeter te ndryshme per kryerjen e te gjitha njoftimeve.

Te gjitha njoftimet ose komunikimet e tjera sipas ose ne lidhje me kete Marreveshje do te jepen me
shkrim dhe, nese nuk parashikohet ndryshe nga ligji i zbatueshem, mund te behen me faks. Te
gjitha keto njoftime do te konsiderohen si te dhena kur faksi eshte marre nga marresi, me kusht gqe
nje njoftim i marre jo ne nje Dite Pune do te konsiderohet i dhene Diten e Punes pasardhese.
Pavaresisht sa me siper, ¢do njoftim per nje Rast Mospermbudhje do te jepet gjithashtu nepermjet
postes se vertetuar dhe do te jete i vlefshem me marrjen e tij.

Neni 6 - Ligji i Zbatueshem dhe Juridiksioni
Kjo Marreveshje do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me legjislacionin e Republikes se

Shqiperise.
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Cdo mosmarreveshje, i ngritur nga ose ne lidhje me kete Kontrate, do te zgjidhet fillimisht me
pelgimin e paleve. Nese ky pelgim nuk arrihet, atehere kompetenca territoriale per zgjidhjen e saj i
takon Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Kjo Marreveshje eshte nenshkruar ne kater kopje gjuhen shqipe, me viere te njete dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Ne deshmi te sa me siper, une i nenshkruari noteri publik; -anetar i Dhomes se Noterise Tirane,
lexova me ze te larte kete dokument perpara Paleve, per identitetin e te cileve u sigurava nga
dokumentat e tyre. Ata me deklaruan se ato e kuptojne permbajtjen e tij dhe per sa kohe ge Kkjo
perfageson vullnetin e tyre te lire te paraqitur perpara meje, une noteri publik verifikoj nenshkrimin
e tyre ne perputhje me ligjin duke e nenshkruar dhe vulosur ne perputhje me ligjet e Republikes se

Shqiperise.
PALET .
KREDIDHENESI - GARANTUES
ALPHA BANK ALBANIA SHA Ylli Braka Ermira Braka

Elton Rroji  Liliana Bjnjaku o
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AKT MARREVESHIJE

Nr. repertori: 1978 Nr. koleksioni: 737
Tirane mé 09/09/2020

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2020052800076068453

*Akti noferial pérbéhet nga 4 fleté



MARREVESHJE KUFIZUESE

Sot, me date Q :( .Oi .2020, perpara meje Noterit, te Dhomes Kombetare te Noterise, Dega
Vendore Tirane, u paragiten perfagesuesit e paleve te meposhtme:

ALPHA BANK sha, person juridik i krijuar sipas ligjeve Shqiptare, regjistruar me Vendimin e Gjykates se
Rrethit Tirane Nr. 12825, date 16.11.1995, me NUIS J72311006R, me seli ne adresen: Tirane, Rruga e
Kavajes, Qendra e biznesit G-KAM, Kati i dyte, Shqiperi, e perfagesuar nga:

Z. Elton Rroji, i biri i Shyqyri, shtetas shqiptar, mbajtes i Leternjoftimit nr. 031152315, lindur me 27/02/1976,
ne Lezhe, banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar;
Znj. Liliana Binjaku, e bija e Petros, shtetase shqiptare, mbajtese e Pasaportes Nr. BA3037145, lindur me 18
Prill 1985, ne Gjirokaster, Shqiperi, banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar;

Qe ne vijim do te quhet "Banka”
dhe ' |

|
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Z. Ylli Braka, i biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fita*r-f\ dhe Bahué,s;"’ne Tirane, identifikuar nga
Leternjoftimi Elektronik Nr.028107272, madhor me zotesi te ploté~juridike per te vepruar, ne cilesine e
Aksionarit te vetem te KLODI SH.A, person juridik i krijuar sipas ligjeve Shqiptare dhe i regjistruar ne regjistrin
tregtar, date regjistrimi 28.09.1999, me NUIS J82916538N, me seli ne Ndroq Lagja e Re, prane Karburant
Braka, Shqiperi;

(dhe bashkeshortja)

Znj. Ermira Braka, e bija e Muhamerit, shtetase shqiptare, lindur me 13.01.1957, ne Korge, banuese ne
Tirane, mbajtese e Leternjoftimit me Nr. 028107278, Nr.Pesonal F75113023N, madhore dhe me zotesi te
plote per te vepruar;

Qe ne vijim do te qUhet “Garantuesi”

Une, Noteri, pasi mora ne shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga Palet ose nga perfagesuesit e tyre,
vertetoj se perfagesuesit e Paleve jane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. Me vullnetin e
tyre te lire Palet me kerkojne dhe bien dakord per hartimin e kesaj Marreveshje, ne perputhje me legjislacionin
e Republikes se Shqiperise, sipas kushteve te meposhtme.

MEQENESE:

A. Midis Bankes dhe KLODI sha jane lidhur keto Kontrata Kredie:

° ntrate per Kufi Kredie Shumeqellimore Nr. ABA-20200825-3132, date 25.08.2020, Noter
' ’Nr.]S}{ Rep., Nr.Z A2 Kol; date@{ .DF 2020, ___

e Marreveshje Shtege Nr, ABA-20200825-3133, date 25.08.2020, Noter P 2
Nr:!j Y2__ Rep, Nrﬁ:g | Kol, date €. 8 2020, ?

Qe ne vijim do te referohen secila si "Kontrata e Kredise”

PER SA ME SIPER, ne ba
dakort sa me poshte vijon:

ushteve te kesaj marreveshje, si dhe atyre te Kontrates se Kredise, Palet bien
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Neni 1 — Perkufizime

Perveg nese percaktohet ndryshe ne kete Marreveshje, ose permbajtja e saj e kerkon ndryshe, shprehjet e
perdorura ne Kontraten e Kredise do te kene te njejtin kuptim ne kete Marreveshje. Gjithashtu, shprehjet e
meposhtme do te kene kuptimin e meposhtem:

“Barre” do te thote hipoteke, peng, barre, barre siguruese, privilegj, prioritet, cedim, transferim, bashkim,
kompensim apo interesa te tjera garancie te cilat garantojne detyrimet e ¢do personi apo ¢do mareveshje
tieter apo kontrate me te njejten fuqi ligjore.

‘Ndryshim i Struktures Aksionere” do te thote perfshirja, ne menyre direkte apo indirekte e personave te
trete, pervec Garantuesit YLLI BRAKA, ne cilesine e aksionereve ne Shogerine KLODI sha, NUIS
J82916538N dhe ne pergjithesi kryerja apo lejimi i ngajrjeve/veprimeve/mosveprimeve te cilat pasohen me
transferimin e pjemarresjes ne kapitalin e rregjistruar te KLODI sha, tek persona te trete, pervec Garantuesit.

"Detyrime te Siguruara" nenkupton:
(i)  te gjitha detyrimet monetare (si dhe te gjitha detynmet qe mund te vleresohen ne para) si dhe
detyrimet e Kredimarresit kundrejt Bankes sipas Kontratave te Kredise, perfshire te gjitha shtesat

dhe ose amendimet e tyre ge mund te nenshkruhen ne te ardhmen midis Kredimarresit dhe

Bankes; dhe
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"Periudhe Garancie" nenkupton periudhen duke filluar nga data e kesaj Marreveshje deri ne daten ne te cilen te
gjitha Detyrimet e Siguruara do te jene shlyer dhe paguar plotesisht he‘menyre perfundimtare dhe te pakushtezuar.

Neni 2 - Kufizimet

Granatuesi angazhohet se nuk do te vendose apo krijoje apo lejoje krijimin e Barreve, ne favor te paleve te treta,
mbi aksionet e tij tek Kredimarresi KLODI SHA dhe nuk do te shkaktoje, lejoje apo miratoje asnje Ndryshim ne
Stukturen Aksionare te KLODI SHA.

Garantuesi nuk do te hyje ne asnje marreveshje apo kontrate qe permban ndonje parashikim ge vjen ne
kundershtim apo perben shkelje te detyrimeve te parashikuara ne kete Marreveshje.

Garantuesi deklaron se kupton plotesisht dhe bie dakord ge ¢do deshtim per te zbatuar kushtet dhe detyrimet
ge rrjedhin nga kjo Marreveshje, do te perbeje shkak per shpallje ne deshtim ge do ti jape te drejte Bankes te
deklaroje kredine, sebashku me interesat e akumuluara dhe ¢do shume tjeter te akumuluar apo qe eshte ende
e papaguar sipas Kontrate se Kredise si menjehere te pagueshme si edhe te ekzekutoje cdo te drejte, mjet
ligjor apo kompetence sipas Kontrate se Kredise dhe marreveshjeve siguruese te saj (hipoteke, dorezani etj).

Neni 3 - Afati i Marreveshjes

Kjo Marreveshje do te jete ne fugi deri ne momentin e shlyerjes se plote dhe te pakushtezuar te Detyrimeve te
Siguruara dhe nuk do te ndikohet ne asnje menyre nga ndonje shlyerje e pjesshme e Detyrimeve te Siguruara.




Neni 4 — Angazhime

Deri ne momentin e marrjes se njoftimit me shkrim se Periudha e Garancise ka perfunduar ose perveg rastit
kur Banka bie dakord ndryshe Garantuesi:

(a) nuk do te ndermarre asnje veprim:
(i) i cili mund te cenoje, ne menyre direkte ose indirekte vlefshmerine, efektshmerine ose
zbatueshmerine e kesaj Marreveshje ose te drejtat dhe interesat e Bankes; ose
(i) icili mund te cenoje vlefshmerine ose ekzistencen e detyrimeve dhe angazhimeve te kesaj
Mareveshje;

(b) do te ndermarre me shpenzimet e tij te gjitha veprimet te cilat jane te nevojshme ose te
keshillueshme per ruajtien e vlefshmerise, efektivitetit dhe ekzekutueshmerise se kesaj
Marreveshjeje dhe/ose te te drejtave te Bankes, perfshire dhe pretendimet e te treteve;

(c) me shpenzimet e tij, do te nenshkruaje dhe dorezoje te gjitha dokumentet si dhe do te ndermarre
te gjitha veprimet te cilat mund te jene te nevojshme ose te keshillueshme ne menyre ge te mbaje
kete Marreveshje ne fuqgi e vlefshmeri te plote dhe te beje te mundur gqe Banka te ushtroje te
drejtat qe i takojne ne perputhje me kete Marreveshje.

i
(d) do te vere menjehere ne dispozicion te Bankes, me shkriq}J Hije pershkrim te te gjithe informacionit
ge ka te beje me zbatimin e kesaj Marreveshje; y\‘*"

(e) do te angazhohet ge kjo Marreveshje te rregjigtrdhéf me shpenzimet e tij ne Rregjistrin Tregtar,
QKB dhe ne cdo rast pranon dhe njeh te drejten e Bankes per te kryer kete rregjistrimin dhe per ti
ngarkuar Garantuesit shpenzimet ne lidhje me kete veprim.

Neni 5- NJOFTIMET

Te gjitha njoftimet ne lidhje me kete Marreveshje do te kryhen ne adresat e treguara te Paleve ne hyrje te
kesaj Marreveshje. Secila nga palet mund t'i komunikoje pales tjeter me ane te postes se regjistruar nje
adrese tjeter te ndryshme per kryerjen e te gjitha njoftimeve.

Te gjitha njoftimet ose komunikimet e tjera sipas ose ne lidhje me kete Marreveshje do te jepen me shkrim
dhe, nese nuk parashikohet ndryshe nga ligji i zbatueshem, mund te behen me faks. Te gjitha keto njoftime do
te konsiderohen si te dhena kur faksi eshte marre nga marresi, me kusht ge nje njoftim i marre jo ne nje Dite
Pune do te konsiderohet i dhene Diten e Punes pasardhese. Pavaresisht sa me siper, ¢do njoftim per nje Rast
Mospermbudhje do te jepet gjithashtu nepermjet postes se vertetuar dhe do te jete i vlefshem me marrjen e tij.

Neni 6 -Ligji i Zbatueshem dhe Juridiksioni

Kjo Marreveshje do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me legjislacionin e Republikes se Shqiperise.

2 ose ne lidhje me kete Kontrate, do te zgjidhet fillimisht me pelgimin e
et, atehere kompetenca territoriale per zgjidhjen e saj i takon Gjykates se

Cdo mosmarreveshje, i ngritd
paleve. Nese ky pelgim nuk
Rrethit Gjygesor Tirane
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Kjo Marreveshje eshte nenshkruar ne kater kopje gjuhen shgipe, me vlere te njete dhe ne perputhje me
legjislacionin Shgiptar ne fugi.

Ne deshmi te sa me siper, une i nenshkruari noteri publik, anetar i Dhomes se Noterise Tirane, lexova me ze
te larte kete dokument perpara Paleve, per identitetin e te cileve u sigurava nga dokumentat e tyre. Ata me
deklaruan se ato e kuptojne permbajtjen e tij dhe per sa kohe ge kjo perfageson vullnetin e tyre te lire te
paraqitur perpara meje, une noteri publik verifikoj nenshkrimin e tyre ne perputhje me ligjin duke e nenshkruar
dhe vulosur ne perputhje me ligjet e Republikes se Shgiperise.

PALET
KREDIDHENESI GARANTUES
ALPHA BANK ALBANIA SHA Ylli Brak Ermira Braka
Elton Rroji  Liliana &«
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